
UCHWAŁA NR XII/68/2025 
RADY GMINY GZY 

z dnia 2 września 2025 r. 

zmieniająca uchwałę nr VIII/45/2025 Rady Gminy Gzy z dnia 13 marca 2025 r. 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług 

sąsiedzkich oraz sposobu ich rozliczania 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art.40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 50 ust. 6 ust. 6a i ust. 6B, art. 96 
ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) Rada 
Gminy Gzy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr VIII/45/2025 Rady Gminy Gzy z dnia 13 marca 2025 r. w sprawie szczegółowych 
warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu ich rozliczania 
(Dz. Urz. Woj. Maz. z 2025 r. poz. 2842) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 5 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

3. Odpłatność za usługi sąsiedzkie określa poniższa tabela: 

Wskaźniki odpłatności za 1 godzinę usług sąsiedzkich     
w procentach dla: 

Dochód na osobę wyrażony w 
procentach (%) w stosunku do 
kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej 

Osoba samotnie gospodarująca Osoba w rodzinie 

do 150% nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 150%-200% 10% 15% 
 powyżej 200%-300% 20% 30% 
 powyżej 300%-400% 30% 40% 
 powyżej 400%-500% 40% 50% 
 powyżej 500%-600% 70% 80% 

powyżej 600% 100% 100% 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gzy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2025 r. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Jacek Barkała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 095FFDE0-BEB8-4D32-B048-CB76D3FB9B28. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały zmieniającej uchwałę nr VIII/45/2025  Rady Gminy Gzy z dnia 13 marca 2025 r.  
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich 
oraz sposobu ich rozliczania  
 

W związku z potrzebą doprecyzowania zakresów odpłatności za usługi sąsiedzkie zachodzi 
potrzeba zmiany ww. uchwały. 

W § 5 ust. 3, w kolumnie 1 tabeli dotyczącej odpłatności za usługi sąsiedzkie wskazano 
procentowe przedziały: do 150%; 151 %-200%; 201%-250%; 251%-300%; 301%-350%;  
351%-400%; powyżej 400%. Z powyższych regulacji tabeli wynika, że pominięto uregulowanie 
warunków odpłatności dla osób osiągających od powyżej 150% do 151%; od powyżej 200% do 
201%; od powyżej 250% do 251%, od powyżej 300% do 301%, od powyżej 350% do 351% – 
procent dochodu określonego wg art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. Przy tak zastosowanych 
przedziałach nie możliwe było ustalenie warunków odpłatności dla osób osiągających  
ww. dochody. Z przedstawionych regulacji tabeli nie można wywieść warunków odpłatności za 
przedmiotowe usługi dla osób osiągających dochody od powyżej 150% do 151%; od powyżej 
200% do 201%; od powyżej 250% do 251%, od powyżej 300% do 301%, od powyżej 350% do 
351% – procent kryterium dochodowego określonego wg art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

W związku z powyższym poprawiono wspomniane zakresy odpłatności oraz poszerzono je  
z korzyścią dla potencjalnego odbiorcy usług.  

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 095FFDE0-BEB8-4D32-B048-CB76D3FB9B28. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/68/2025 RADY GMINY GZY z dnia 2 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


